
Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy 
Katedra církevních dějin a práva 

Doktorandská konference 
Církevní dějiny 

15. 5. 2015 
Call for Papers 

UK Husitská teologická fakulta vyzývá k  účasti na doktorandské konferenci 

tematicky zaměřené na oblast církevních dějin.  

Doktorandská konference přináší studentům doktorských studijních oborů 

s profilací na církevní dějiny prostor pro prezentaci výsledků výzkumu, možnost navázání 

spolupráce a předání kontaktů. Konference usiluje o vytvoření kritické platformy pro 

oborový diskurs, zkvalitnění doktorandského výzkumu a disertačních projektů. 

Naším záměrem je vytvořit každoroční akci, na níž se budou nad tématy disertačních prací 

a  s  nimi spojenou badatelskou problematikou v  oblasti církevních dějin setkávat 

doktorandi, jejich školitelé i další učitelé a studenti. 

Prezentace výzkumného problému  

Prezentace zvoleného problému probíhá formou standardního konferenčního příspěvku 

(referátu) o délce 20 minut s možností využití promítací techniky. Předpokládáme představení 

tématu disertační práce nebo projektu jako rámce řešeného problému. 

Účastník se zavazuje souhlasem k publikaci svého příspěvku (přičemž pořadatel si vyhrazuje 

právo neadekvátní příspěvky nepublikovat či odmítnout).  

Příspěvky budou rozděleny do tematických bloků, jež budou moderovány a zakončeny diskusí 

účastníků.  Konferenční jazyk: český, slovenský. 

Závazné termíny a informace 

Konference proběhne v pátek 15. května 2015 v prostorách Husitské teologické fakulty UK, 

Pacovská 350/4, Praha 4 – Krč.   

Přihlášku včetně anotace je nutné zaslat do 15. března 2015. 

)1



Do přihlášky je nutné uvést: 

• Jméno a příjmení účastníka, titul, kontakt (e-mail, telefon, případně korespondenční 

adresa) 

• Fakulta, katedra/ústav, adresa instituce 

• Název příspěvku  

• Anotace (anotace příspěvku slouží zejména jako podklad pro tvorbu tematických bloků 

programu. Kromě názvu a přesného vymezení tématu se od ní očekává nastínění 

hlavních bodů problematiky, metodologie  a způsobu prezentace (případně požadavek 

na technickou stránku prezentace). Délka anotace je maximálně jedna normostrana A4.  

• Požadavek na zprostředkování ubytování (ubytovací zařízení UK v  Praze – 

vysokoškolská kolej, případně jiné podle domluvy) 

Adresa pro zaslání přihlášky s anotací: kamila.veverkova@gmail.com 

O přijetí či nepřijetí příspěvku budou doktorandi informováni do 5. 4. 2015. 

Konferenční příspěvky budou publikovány v tištěném recenzovaném sborníku a na CD s ISBN. 

Termín odevzdání přijatých příspěvků k recenznímu řízení je 20. 5. 2015.  

Formální požadavky budou zaslány spolu s informací o přijetí příspěvku.  

Další důležité informace 

Registrace účastníků konference proběhne dne 15. 5. 2015 od 8:30 hodin. 

Začátek konference je v 9:00 hodin.  

Občerstvení během konference zajišťuje pořadatel UK HTF. 

Cestovní, pobytové a ubytovací náklady jednotlivých účastníků pořadatel nehradí (ubytování 

pouze zprostředkovává). 

  

Pořadatel 

Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova, Pacovská 350/4, Praha 4, 140 21 

Organizační tým  

Prof. ThDr. Jan B. Lášek, Dr.h.c., děkan 

ThDr. Kamila Veverková, ThD., proděkanka pro vědu a výzkum 

Mgr. Ladislava Říhová, doktorandka, Katedra církevních dějin a práva 

ThDr. Marketa Langer, doktorandka, Katedra církevních dějin a práva

)2


